Item ad aliam partem in ipsa Spania sunt civitates, ex quibus aliquantas nominare volumus, id est <iuxta> supra scriptam quam prediximus civitatem °Tarsagonam ponitur civitas que dicitur

- 3° Oceani; item 4 Nobas
5 Cesaraugusta 6 Foro Gallorum
7 Pacca 8 Iulia
10 9 Ebelino 10 Salam
11 Anabere.

Item iuxta super scriptam civitatem Cesaraugustam ponitur civitas que dicitur

- 15 15 Nertobrica 16 Belbili
17 Arcobrica 18 Seguntia
1 Cesaram 2 Arentia.

Iterum iuxta super scriptam Cesaraugustam ponitur civitas que dicitur

- 20 5 Contrebia 6 Auci
7 Leonica 8 Gergium
9 Articabe 10° Precorium.

Iterum iuxta civitatem super scriptam Trebiam est civitas que dicitur

- 25 13 Iologum 14 Lintibilin.

Iterum iuxta civitatem super scriptam Cesaraugustam ponitur civitas que dicitur

- 30 18 Belsionem, 1 Turriasson
item 2 Augustabrica

- 3° Numaniam 4 Uxama
5 Glunia 6 Turbes
7 Mancellus.

Iterum iuxta super scriptam Cesaraugustam est civitas que dicitur 35

- 10 Seglam 11 Terracha
12 Carta 13 Pompelone
14 Iturisa.

Iterum iuxta superscriptam civitatem °Gracuse dicitur civitas 40

- 1 Beldalin 2 Erguti
3 Beturri.

44. Iterum quomodo in media provincia ipsius patrie Spanie dicitur civitas 45

7 Complutum, cuius affinalis est civitas quae dicitur

- 9 Titultiam, 10 Toleton
item civitas 11 Lebura
12° Augustabria 13 Lomundo 50
14 Turcalion 15 Rodacis
16 Lacipea.

Iterum ad aliam partem iuxta ipsam civitatem Compluto dicitur civitas id est 55

- 19 Pirascon 20 Albeceia
21 Cauca 1 Nibaria
2 Abulobrica 3 Intercatia
4 Palentia 5 Equosera
6 Cougion 7 Belisarium. 60

1 yspania A 2 ante ex AB add. id est, sed id erasum in B 3 iuxta om. ABC 4 qua B civitatem A ponit post Tarsagonam, C ante quam prediximus 5 que] qui B 6 dicitur post Oceani B ed. 7 oceani AC noubas C 8 cer augusta AB Caesaraugusta ¶ 12 supra ¶ 13 cesaraugustam C cesaraugusta AB 15 nertorbrica C 16 seguncia C 17 arencia C 18 iuxta civitatem Cesaraugustam supra scriptam A supra A ¶ 22 procorium C 23 Item C ed. supra ¶ ut saepius infra 24 Trebiam—26 scriptam om. A 26 Item C ed. civitatem om. B ed. supra scriptam civitatem C 27 cesar augusta A 29 turriason C 31 uxuma B ed. 38 inturisa B ed. 39 iuxta erasum B A ponit super scriptam post Gracuse 40 gravense C 46 conplutū B afinalis B est om. B 48 titulia A Titultia ¶ 50 lomondo A 54 Complutum ¶ 56 pitascon AC 58 intercacia C 59 palencia C

5 mendosa forma nominis 79, 5 memorati hic repetitur 7 puto restituendum esse Olea<stru>m (de c pro l U 64: Specuncas) 22 suspicor corr. esse Pretorium (similiter 37, 35 precorin B) 31 corr. Numan<t>iam 40 Gracuse prius non memoratur 50 corr. Augustabri<c>a

Iterum iuxta ipsam civitatem Complutum est civitas que dicitur

- | | | | |
|----|--------------|----|-----------|
| 10 | Caraca | 11 | Sigobrica |
| 12 | Puteis | 13 | Saltis |
| 5 | 14 Lebinosa. | 15 | Consabron |
| | item civitas | 16 | Moroin |
| 17 | °Lamim | 18 | Marimana |
| 1 | Solaria | 2 | Morum. |

Item in spatiosa terra ipsius patrie Spanie est civitas que dicitur

5 Augusta Merita, cuius proxima est civitas que dicitur

- | | | | |
|---|-----------|---|----------|
| 7 | Evandria. | 8 | Bipone |
| | iterum | 9 | Aturnea. |

15 Item iuxta super scriptam civitatem Augustam Meritam est civitas que dicitur

- | | | | |
|----|-----------|----|------------|
| 13 | Pergelena | 14 | Contributa |
| 15 | Lacunis | 16 | Curica |
| 20 | 17 Hilipa | 18 | Italica. |

Item non longe a praefata civitate Augusta Merita est civitas que dicitur

- | | | | |
|----|------------|---|---------|
| 1 | Regina | 2 | Celtum |
| 3 | Astigin | 4 | Obucula |
| 25 | 5 Carmone. | | |

Item iuxta super scriptam civitatem Augustam Meritam dicitur civitas

- | | | | |
|----|--------------|----|---------|
| 8 | Metilidon | 9 | Artibon |
| 10 | Mellaria | 11 | Corduba |
| 30 | 12 Noclensis | 13 | Nobiam |
| | 14 Catulune. | | |

Item iuxta super scriptam Corduba est civitas que dicitur

- | | | | |
|----|--------------|----|------------|
| 17 | Uria | 18 | °Ipagio |
| 19 | Sabe Gemella | 1 | Antigaria. |

35

Item iuxta praedictam civitatem Augustam Meritam est civitas que dicitur

- | | | | |
|---|------------|---|-------------------|
| 4 | Plagearia | 5 | Massusaria |
| 6 | Abelterion | 7 | Aretio. pretorion |
| 8 | Perbrigam. | | |

40

45. Item in ipsa Spania est civitas que dicitur

11 Hispalis, cuius iuxta est civitas que dicitur

45

- | | | | |
|----|-------------|----|-----------|
| 13 | °Balsilippa | 14 | °Cirsone |
| 15 | °Olipium | 16 | °Osipon |
| 17 | Urgapa | 18 | Antigaria |
| 19 | °Rataspen. | | |

Item iuxta praefatam civitatem 50 Hispalis est civitas quae dicitur

- | | | | |
|---|-----------|---|----------|
| 3 | Oripion | 4 | Ugium |
| 5 | Cappa | 6 | Saudone |
| 7 | Burdoga | 8 | Saguntia |
| 9 | Assidone. | | |

55

Item iuxta praenominatam civitatem Hispalis dicitur civitas

- | | | | |
|----|---------|----|--------|
| 12 | Tema | 13 | °Tusci |
| 14 | Hilpula | 15 | Onoba |
| 16 | Urion | 17 | Aruci |
| 18 | Fines | 19 | Seria. |

60

1. 2 complusum C 3 caracha AC 7 marmana B 9 spaciosa terra C spatio satera A patrie om. B ed. 14 atñnea B 15 iterum C 16 augusta meritam B 18 Pergelana C ¶ 27 Augustam Meritam C ¶ 28 metilion B ed. Artigin ed. cum Ant. 32 gordubam A Cordubam ¶ 34—35 ipa giosabe. Gemella A Ipagiosabe. Gemella B Ipagios, Ad Gemella ¶ 36 praedictam] supra scriptam C ed. 46 balsilipa BC Bassilipa ed. 48 virgaba A antigoria AC 54 saguncia C 57 dicitur civitas] est civitas quae dicitur A ¶ 59 onaba C

7 Lamini corr. ¶ recte, ut videtur Bassilippa (de l pro s U 45, 53) Eliplam (cf. Ilipa Ant. 411 = Ilipula minor); forma comparari potest cum Elipla = Illipula maior quod nomen elucet ex adiectivo Eliplense tradito a. 589/590 (España sagrada t. XII 63); de o pro e U 45, 47, 52 fort. Os(t)ipon 46 corrigo Ursone (Cl pro U v. U 60) 47 restituo 49 corr. <A>rataspen 58 fort. Tucci (de s pro c cf. Ph. 89, 92 adn. 16)

Item iuxta superius nominatam civitatem Ossaron, que ponitur non longe ab oceano, est civitas quae dicitur

	4 Alantune	5 Alba
5	6 ^o Seustatio	7 Belegia
	8 Sobobrica	9 Antequia
	10 Birobesca	11 Tonobrica
	12 Segisamone	13 Pistoraca
	14 Ambinon	15 Lacobrica
10	16 ^o Bimmatium	17 Gela
	18 Antia	19 Comeniaca
	1 Brigicon	2 ^o Preterion
	3 Vico aquarum	4 Ocelodorum
		5 Comeniaca
15	6 Sebarium	7 Salmantica
	8 Sentice	9 Appos
	10 Coloricum	11 Cappara
	12 ^o Bustiana	13 Turmulum
	14 Castris	

20 15 Sorores, que confinatur cum super scripta civitate Augusta Merita.

Item in ipsa Spania iuxta civitatem quam praediximus Augustam Braccaria dicitur civitas

25	1 Salaniana	2 Aquis Ocerensis
	3 Aquis Cerenis	4 Gemina
	6 Presidium	7 Nemetobrica
	8 Foro Gigurion	9 Ginistaria
30		10 Bergidon
	11 Amnion	12 Asturica

13 ^o Balsata	14 Interamnum	
15 Memoriana	16 Luco Astorum	
17 Passicin	18 Amneni	
1 Lugisonis	2 Ponte Abei	35
3 Lugo Augusti	4 Ponte Nartie	
5 Brevis	6 Assegonion	
7 Iria	8 Aquis Celenis.	

Currunt autem per ipsam Spaniam diversa flumina, inter cetera que dicuntur id est

12 Iberus	13 Medulla	
14 Tagus	15 Betis	
16 Samus	17 Bibesia	
18 Clerum	19 Nabum	45
20 Hade	21 Minua.	

Completur autem ipsa Spania habens finem ab uno latere iuxta litus oceani saltum Pireneum Spanoguasconie et deinde ipsum saltum Pireneum Guasconie, iuxta vero Mare Magnum Gallico ipsum saltum Pireneon et Provincia-Septimana. ab alio vero latere habet ipsa Spania finem multotiens dictum Mare Magnum Gallicum Valeriaci. a tertio namque latere habet ipsa Spania finem oceanum quem superius diximus occidentalem Britannicum. a quarto etenim latere habet ipsa Spania finem quod superius diximus fretum qui dicitur Septemgaditanum. qui fretus ex eodem Mari Gallico in-

2 non longe *om.* AC 4 alantule B 5 seustacio C 10 gera C 11 ancia C
 13 uco aquarum BC *ed.* 21 scriptam civitatem augustam meritam AB *ed.*
 23 augustam braccaria C Augustam Braccariam ¶ 25 salamana BC *ed.* aquis
 occrensis A 26 gemma C 29 foro gigurmon A 32 interannum AC
 36 Nartie AB Nartiae ¶ 43 Betis ABC Baetis ¶ 45 naluim *vel* nalium A
 nalium C 47 Completur *hic accedit* G 49. 50 spano guascone AC
 50. 51 pirenum C 52 gallicum ¶ pyroon B pyreon C Pyreneeon *ed.* 53 pro-
 vinciam Septimanam ¶ 54. 55 multociens AC 55 galicum B 56 ualeriati B
 Valeriacum G Balearicum *ed.* 57 quem] quod AB *ed.* 58. 59 brithaniam B
 Britannicum G *ed.* Britanniam A ¶, *cf. Ph.* 89, 238 59 etenim AB *ed.* vero C ¶
 60 ispania A 60 quod] quem C 61 septegaditanū B 62 post fretus A *add.*
 est eiusdem AB *ed.* (*fort. eo aut e cum e*^o [abbreviatura = eius] permutatum est)
 post Gallico AB *add.* et

5 *corr.* Suestatio 10 *corr.* Biminatium, ut ¶ scribunt 12 Pretorion scripsit
 Miller, *It. R.* 153, recte ut videtur 18 corrigo Rusti(ciana) (de B pro R U 46,
 60, 64) 32 correxi Ballata U 53

greditur in praedictum oceanum occidentalem Britanici. quod fretum dividit inter [Affricanam vel] Maurorum patriam et super scriptam Spaniam.

5 [Habet itaque Europa civitates a nobis designatas mille CCCCLXXV, patrias vero LII, flumina CXLVIII, insulam I, regionem I, lacus III, provincias XXVI.]

10 46. Completur autem tota Europa habens finem ab oriente praenomina-
tos montes Rimpheos, ex quibus super
scriptus fluvius Tanais egreditur, <qui
pertinent> ex montibus Caspicis et
15 Caucasus. qui fluvius Tanais in <Meo-
tidis> paludibus sua deponit fluentia.
ad partem vero meridianam habet ipsa
Europa finem Mare Magnum Ponticum,
ubi paludes Meotide ingrediuntur, nec
20 non angustum, <quod> currit de Ponto
in Propontida, et postmodum Ellispon-
tum, hinc pelagus Adriatici, qui anti-
quitus Ionicum dicitur, et dehinc col-
fum Italiae et colfum Gallici Valeriaci
25 Spanie, usque super scriptum <fretum>
qui dicitur Septegaditanum. ad par-

tem enim septentrionalem habet ipsa
Europa finem oceanum qui tangit Si-
thiam heremosam, item Amanzonas,
[sunt] ubi eas, postquam egressae 30
sunt de montibus Caucasus, antiquitus
fuisse legimus. postmodum tangit ipse
oceanus Roxolanos nec non Sarmatas,
iterum Scithas, postmodum Rerefen-
nos et Serdefennos, verum etiam Danos 35
nec non et Saxones, etiam Frisones.
ad partem denique occidentalem habet
ipsa Europa finem oceanum Gallie-
Belgice, quam modo Francorum possi-
det generatio, item oceanum Britanici, 40
<Aquitanici>, Spanoguasconici, verum
etiam Spanici usque super scriptum
fretum, quod diximus Septemgaditano,
ubi est mons Statiola vel insule For-
tunate. 45

V. 1. Et si amat lector vel auditor
et volunt subtilius scire totas civitates
circa littora totius Maris Magni positas
tantummodo unam alterius conexam,
vel si eas iam totas nominavimus per 50
singulas suas positas patrias, attamen
reiterantes totas circa littora Maris

1 praedictum AB ed. ipsum C ¶ (et C) spurium esse demonstravi Ph. 89, 229
3 affricanam B (africanam A affricam C) vel
librario codicis C ficta sunt, v. U 28
5 Habet—9 XXVI exhibent C ¶, at a
europe ab oriente 10 autem om. C post Europa C add. hic
9 post XXVI C add. hucusque de finibus
thanais B thanays C qui pertinent supplevi Ph. 89, 238
13 tanays A
causais G tanays AC 15. 16 Meotidis om. ABC ¶, habet G
16 disponit C
fluentia B post fluentia C add. de finibus europe ad partem meridionalem
18 post
finem A add. circa 19 Meotide om. C meotid' A ingreditur AB ed. 20 quod
supplevi Ph. 89, 238 21 propondida ABC in Ellispontum ¶ mellis pontum B
mellespontum C mellesponticum A 22 pelagum ¶ prolagum C 24 colphum C
(bis) 25 dictum C fretum supplevi Ph. 89, 238 26 septemgaditanum C ¶ post
Septemgaditanum C add. de finibus europe a parte septentrionali 28. 29 sythiam C
Scythiam ¶ 29 amazonas G ¶ 30 sunt ubi (ibi A) eas AB, quas ibi C ¶, v. Ph.
89, 238 31 causais A caucalis C caucaseis G^{bf} 33 oceanū B et (cum cc) A
34 scithias B 34. 35 refenos G^{bef} (cum -ph- G^v) 35 cerdefennos G^{bef} cerde-
phenos G^v serdefenos B 36 et ed., a AB, v. Ph. 89, 238 36 et etiam C post
Frisones C add. de finibus europe ad partem occidentalem denique] vero C
38 gallice C 39 bellice ABC 40 generacio C oceani B oceanum A
41 Aquitanici suppleo secundum G 42 usque ad C ¶ 43 septēgadditane A et
(cum exitu anū) C septe gaditane B Septemgaditane ¶, v. Ph. 89, 239 44 staciola C
tastiola G^{bef} tastula G^v vel] et C ¶ 44. 45 post Fortunate C add. prologus auc-
toris. de civitatibus iuxta mare magnum positas 46 amans C et (ante volunt)
om. BC ed. 47 vult C 48 litora ¶ (qui sic solent) tocus B 49 alteri
AC ¶, cf. 96, 28 50 vel si] etsi C ¶ 51 patrias positas C